C

Quod in patientia et mansuetudine erudiendi sint
adversarii, expectata nimirum ipsorum pœnitentia,
quoad omnis modus diligentia erga ipsos
adimpleatur.

Caput XXXII

Neque contendet, neque clamabit, neque audiet
aliquis in plateis vocem ejus. Arundinem quassatam
non confringet, et linum fumigans non exstinguet,
donec ejiciat ad victoriam judicium (Isa. xlii, 2-4;
Matth. xii, 19, 20)... Servum autem Domini non oportet
litigare, sed mansuetum esse ad omnes, idoneum
ad docendum, tolerantem malorum, in mansuetudine
erudientem eos qui adversantur : nequando Deus
det illis pœnitentiam ad cognoscendam veritatem,
et resipiscant a diaboli laqueo (II Tim. ii, 24-
26).

Quod cedendum est, cum aliqui præsentiam ejus
qui verbum prædicat, recusant ob timorem ac
metum, nec oportet contentiose instare.

Caput XXXIII.

Et rogaverunt illum omnis multitudo regionis
Gadarenorum, ut discederet ab ipsis : quia magno
timore tenebantur. Ipse autem ascendens navim,
reversus est (Luc. viii, 37).

(80) Editio utraque et duo mss. ἐν ὧσιν. Τοὺς δὲ.
Codex Messan. et Reg. tertius, ita ut edidimus.

(81) Utraque editio πραότητι παιδεύσειν. Regii
primus et tertius παιδεύειν.

Quod ab iis etiam qui propter animi improbitatem A prædicationem Evangelii non suscipiunt, secedere debeamus, ne pro corporis quidem necessitatibus beneficia ab ipsis accipientes.

Caput XXXIV.

Et quicumque non receperit vos, neque audierit sermones vestros, exeuntes de domo illa vel civitate, excutite pulverem de pedibus vestris (Matth. x, 14)... In quamcunque autem civitatem intraveritis, et non susceperit vos, exeuntes in plateas ejus : Etiam pulverem qui adhæsit nobis de civitate vestra, extergimus in vos : tamen hoc scitote, quia appropinquavit in vos regnum Dei (Luc. x, 10, 11)... Cum venissent autem de Macedonia Silas et Timotheus, detinebatur sermone Paulus, testificans Judæis esse Christum Jesum. Contradicientibus autem eis et blasphemantibus, excutiens vestimenta, dixit ad eos : Sanguis vester super caput vestrum : mundus ego ; ex hoc ad gentes vadam (Act. xviii, 5, 6).
ἐκτιναξάμενος τὰ ἱμάτια, εἶπε πρὸς αὐτούς· Τὸ ἀπὸ τοῦ ὄντος εἰς τὰ ἔθνη πορεύσομαι.

Quod recedendum est ab immorigeris, postquam erga ipsos adhibitus fuerit omnis diligentiae modus.

Caput XXXV.

Jerusalem, Jerusalem, quæ occidis prophetas, et lapidas eos qui ad te missi sunt, quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas suas, et noluistis ! Ecce relinquitur vobis domus vestra deserta (Matth. xxiii, 37, 38)... Vobis oportebat loqui verbum Dei : sed quoniam repellitis illud, et indignos vos judicatis æterna vita, ecce convertimur ad gentes. Sic enim præcepit nobis Dominus : Posui te in lucem gentium, ut sis in salutem usque ad extremum terræ (Act. xiii, 46, 47 ; Isa. xlix, 6)... Hæreticum hominem post unam et secundam correptionem devota : sciens quia subversus est, qui ejusmodi est, et delinquit, cum sit proprio judicio condemnatus (Tit. iii, 10, 11).